
ERMS -  Balíček 2, část 3

Nabídka společnosti M.I.T. Consulting, s.r.o. pro SŽDC, státní organizace

Autor: Mgr. Petr Freiberg, M.I.T. Consulting, s.r.o.

Datum: 29. července 2019

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 1

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


Verze dokumentu

Číslo
revize

Datum revize Sumarizace změn Provedl

1.0 29.07.2019 Verze 1.0 ....................

1.1 07.08.2019 Verze 1.1 ....................

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 2

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


MI T
Consult ing

1. Obsah

2. Informace o společnosti 4

2.1 Základní údaje 4

2.2 Profil společnosti 4

3. Rozvrh 5

4. Předmět nabídky 6

5. Popis řešení 7

5.1 ERMSSD-1184 7

Požadavky 7

Návrh řešení 7

5.2 ERMSSD-743 7

Požadavky 7

Návrh řešení 8

5.3 ERMSSD-1199 9

Požadavky 9

Návrh řešení 9

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 3

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


2. Informace o společnosti

2.1 Základní údaje

Identifikační údaje dodavatele

Obchodní jméno M.I.T. Consulting, s.r.o.

Adresa dodavatele: Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4

Tel./fax: +420 603 212 079

E-mail: info@mit-consulting.cz

IČ: 25689240

DIČ: CZ25689240

Společnost registrována: U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 61373

Statutární orgán: ....................jednatel společnosti

Kontaktní osoba pro tuto nabídku:

Jméno: ..................

Mobil: .............................

E-mail: .........................................

2.2 Profil společnosti

Společnost M.I.T. Consulting, s.r.o. byla založena v roce 1998 se zaměřením na poradenství v oblasti 
Business Procesů (zejména oblast manažerských činností, obchodu a marketingu), na implementaci ERP 
systémů s důrazem na SAP/3 a realizaci zákaznických center, jak po technologické, tak i procesní 
stránce. Na základě získaných zkušeností se společnost následně věnuje krizovému řízení projektů, 
auditu informačních a komunikačních systémů/projektů, realizaci studií proveditelnosti. Doplňující 
aktivita zahrnuje zákaznická školení jako např. řízení projektů, řízení tvorby komplexních nabídek, 
řízení dodavatelských řetězců.

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 4

mailto:info@mit-consulting.cz
mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


3. Rozvrh

Etapy Počet MD Termín realizace

Objednávka .... 01.09.2019

ERMSSD-743 ....

ERMSSD-1184 ..

ERMSSD-1199 ..

Analýza realizace řešení ..

Celkem ....

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 5

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


4. Předmět nabídky

Nabídka funkcionality:

• ERMSSD-1184
• ERMSSD-743
• ERMSSD-1199

Předpokládaný termín vyhotovení 01.09.2019.

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 6

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


5. Popis řešení

Kapitola obsahuje popis řešené funkcionality.

5.1 ERMSSD-1184

Požadavky

Rozšíření přehledového portletu dokumentů na cestě Spisová služba / Zpracovatel / Dokumenty / 
Přehled dokumentů o nové stavy reprezentující stav předání dokumentu do připojeného systému ISSD.

Návrh řešení

Sloupec přehledové tabulky bude rozšířen o dva nové stavy. Celkově tedy bude komunikace mezi 
ERMS a ISSD reprezentována pomocí stavů:

• Předáno ISSD
Stav bude reprezentovat postoupení dokumentu pomocí rozhraní WS do registrovaného 
systému ISSD do doby, než dojde k jeho korektnímu zpracování ze strany tohoto systému. 
Ikona reprezentující tento stav: https://fontawesome.com/icons/angle-double-right?style=solid

• Převzato ISSD
Tento stav je aktuálně reprezentován názvem „Entita jiného systému“ a symbolem zámečku. 
Tyto popisy budou ponechány.

• Vráceno ISSD
Stav bude reprezentovat realizované postoupení dokumenty systémem ISSD (tedy vrácení 
dokumentu zpět do zprávy systému ERMS). Tento stav bude zobrazen do doby, než bude 
vykonána nová akce postoupení.
Ikona reprezentující tento stav: https://fontawesome.com/icons/angle-double-left?style=solid

Pomocí nových hodnot bude v rámci tabulky možné filtrovat a konkrétní dokumenty budou označeny 
příslušnou ikonou. Toto rozšíření bude realizováno v popsaném rozsahu i na následujících portletech:

• Spisová služba / Sekretariát / Správce dokumentů
• Spisová služba / Zpracovatel / Spisy / Přehled spisů
• Spisová služba / Zpracovatel / Vedoucí

5.2 ERMSSD-743

Požadavky

Rozšíření systému ERMS o administrační portlet pro správce dokumentů, který umožní uživatelům 
s rolí správce dokumentů vypořádat se s dokumenty importovanými v rámci importu historických dat 
z EPD a Lotus Notes. Portlet uživateli umožní hromadné akce:

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 7

https://fontawesome.com/icons/angle-double-right?style=solid
https://fontawesome.com/icons/angle-double-left?style=solid
mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


• Určení zpracovatele
• Předání na jiný spisový uzel
• Označení ztráty dokumentu

Společně s novým portletem by měla vzniknou funkcionality pro řešení nejčastějších chyb 
v exportovaných datech a převodní struktura pro rozpad dokumentů na organizační jednotky SŽDC.

Návrh řešení

Vznik nového portletu na cestě Spisová služba / Sekretariát / Správce dokumentů / Import dokumentů. 
Tento portlet bude zobrazovat importované dokumenty, kterým systém nebyl schopen určit aktuálního 
zpracovatele, protože již v organizaci neexistuje. Seznam dokumentů je v portletu zobrazen na základě 
převodní tabulky, kdy dojde k rozpadu na organizační jednotky SŽDC (organizační složky disponující 
podacím deníkem). Druhým způsobem je předání dokumentů na jiný spisový uzel k vypořádání.

Přehledová tabulka zobrazuje sloupce, nad kterými lze filtrovat a vyhledávat a umožňuje hromadnou 
akci. Výčet sloupců:

• Číslo jednací
• Původní zpracovatel
• Věc
• Datum vytvoření
• Původní útvar

Spisový uzel

Centrum sdílených služeb

Hledání ve všech atributech tabuIky

- «  1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 -> *« -iq  [ v j  1 a ž  10 z 2513

Nové číslo jednací Původní zpracovatel Věc Datum vytvoření
□ Od | DO

□ Q 123/2013-0 ŘÍPO VLM Jan Novák Faktura č.2926100795 02.02.2010

□  Q 1514/2013-OŘ OLC/PO VLM Jan Novák Faktura č. 1330416 02.02.2010

□  <1 1561/2013-OŘ OLC/PO VLM Jan Novák Faktura č. 1830026940 02.02.2010

□  Q 1595/2013-OŘ OLC/PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926109782 02.02.2010

□  Q 1596/2013-OŘ OLC/PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926110023 02.02.2010

C  Q 1597/2013-OŘ OLC/PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926110025 02.02.2010

□  <1 1598/2013-OŘ OLC-PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926109637 02.02.2010

□  Q 1599/2013-OŘ OLC-PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926109568 02.02.2010

□  Q 1600/2013-OŘ OLC-PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926109560 02.02.2010

C  Q 1659/2013-OŘ OLC/PO VLM Jan Novák Faktura č. 2926110053 02.02.2010

- «  1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 ►» ►. iq  p ]  1 a ž  10 z 2513

d  - Detail

Portlet import dokumentů

Tlačítko „Přiřadit zpracovatele“ vyvolá předávací dialog se seznamem vybraných dokumentů a 
výběrovým menu pro určení zpracovatele obdobně jako funkcionalita „Změnit zpracovatele“ 
z klasického portletu správce dokumentů. Tento seznam obsahuje všechny zpracovatele dané 
organizační jednotky a všech podřízených organizačních jednotek. V případě, že bude výběr 
obsahovat více než 500 záznamů bude zobrazen v podobě komponenty „Autocomplete“, která nabízí 
výsledky na základě zadávaného řetězce. Výběrem zpracovatele a stiskem tlačítka uložit dojde 
k předání záznamů na daného zpracovatele do jeho přehledu dokumentů na cestě Spisová služba / 
Zpracovatel / Dokumenty / Přehled dokumentů. Uživatel bude notifikován stejně jako při změně

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 8

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


zpracovatele ze správce dokumentů. Akce bude propsána do historie dokumentu jako změna 
zpracovatele.

Změna zpracovatele *

Vybrané dokumenty

1025/2019-SŽDC-GŘ-NSM Stížnost, 1024/2019-SŽDC-GŘ-NSM Test komponenty DS

Dialog změny zpracovatele

Tlačítko „Předat na jiný spisový uzel“ vyvolá předávací dialog se seznamem vybraných dokumentů a 
výběrovým menu definovaných spisových uzlů, které jsou organizačně podřízené. Výběrem uzlu 
a stiskem tlačítka uložit dojde k předání vybraných záznamů na tento uzel ke zpracování. Akce bude 
propsána do historie dokumentu jako „Dokument byl předán na spisový uzel název spisového uzlu“

Bude dostupné tlačítko „Ztráta entit“.

Systémový importer a exporter dokumentů bude upraven tak, aby automaticky vyřešil následující 
situace:

• Bude použit buď přednostní import dokumentů, které již mají vypršenou skartační lhůtu a 
mohou propadnout do skartačního řízení, nebo import po organizačních jednotkách s přednostní 
generálního ředitelství.

• Zkrácení údajů, které jsou delší než povolená hodnota struktury pro přenos
• Nahrazení nekorektního spisového znaku
• Import doručených dokumentů, které nedisponují adresou odesílatele
• Určení organizační jednotky z čísla jednacího, která se má vypořádat s dokumenty bez 

zpracovatele na základě převodní tabulky

5.3 ERMSSD-1199

Požadavky

Rozšíření přehledových tabulek dokumentů o sloupec čárový kód.

Návrh řešení

Přehledové tabulky budou rozšířeny o sloupec čárový kód, podle kterého bude možné v záznamech 
filtrovat a řadit. V případě, že dokument obsahuje více čárových kódů (čárové kódy příloh), budou tyto 
hodnoty zobrazeny ve sloupci najednou, umístěny pod sebou obdobně jako u čísel jednacích v případě 
více dokumentů v jedné odchozí zásilce. Rozšíření bude provedeno na následujících portletech:

• Podatelna/Příchozí pošta/Ke zpracování/Zásilky k předání 
- 4 (pozice sloupce v tabulce)

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 9

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


• Podatelna/Příchozí pošta/Kniha došlé pošty
- 5 (pozice sloupce v tabulce)

• Podatelna/Příchozí pošta/Ke zpracování/ Předané zásilky
- 4 (pozice sloupce v tabulce)

• Sekretariát/Zásilky/K předání zpracovateli
- 4 (pozice sloupce v tabulce)

• Sekretariát/Zásilky/Předané zpracovateli
- 4 (pozice sloupce v tabulce)

• Zpracovatel/Zásilky/Příchozí/Dokumenty k převzetí
- 4 (pozice sloupce v tabulce)

• Zpracovatel/Dokumenty/Přehled dokumentů
- 8 (pozice sloupce v tabulce)

V popisku seznamu je vždy uvedena pozice, na kterou bude sloupec umístěn. Uvažovány jsou pouze 
sloupce nesoucí nějakou hodnotu záznamu.

M.I.T. Consulting s.r.o. | Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 | telefon: +420 530 500 705 | email: info@mit-consulting.cz | web: www.mit-consulting.cz Stránka 10

mailto:info@mit-consulting.cz
http://www.mit-consulting.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 361184

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fe3aa652-24ef-4ddb-b5ab-d2804024a12d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana BOUŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.08.2019 14:34:02


		2019-08-09T12:34:15+0000




